平成２８年４月吉日
保 護 者 様

館林市立第六小学校
校長 町田 諭史

放課後学習ボランティアの募集について

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、たいへんあ
りがとうございます。
本校では、保護者や地域の方々のご厚意により、ボランティアとして様々な面で学校教

育の支援をしていただいております。今年度も引き続きご協力を仰ぎながら、教育活動の
充実を図っていきたいと考えております。
そこで、今年度も、6年生を対象とした「放課後学習会」を計画いたしました。
つきましては、下記の通り、ご協力をいただける「放課後学習ボランティア」の募集を

させていただきます。趣旨をご理解の上、ご協力いただける際は申し込み用紙にご記入い
ただき、担任までご提出ください。

記
１ 趣 旨

学習習慣や学習内容の定着を図るために、放課後の時間を活用し、希望する6年生を
対象とした学習会を開催するものです。

２ 募集内容 放課後学習ボランティア

３ 活動時間 毎週（月）３時～４時３０分（冬期は４時まで）
（学校行事等により、中止する日もあります）

４ 活動内容 子ども達が自習による学習を行いますので、その見守りやアドバイ
スをお願いします。なお、教職員は会議日のため、ボランティアの
方のみとなります。(詳細は裏面をご参照ください)
ご都合の付く日にお手伝いをしていただくものです。

５ 募集人数 各若干名 （保護者や祖父母）

６ 実施日・時間 裏面をご参照ください。

４ 申し込み方法 申し込み用紙にご記入ください。
ご提出後に学校から連絡をさせていただきます。

切り取り

学校支援ボランティア申し込み用紙

保護者・祖父母氏名 児童との続柄

住 所

児童氏名 年 組

※４月２２日(金)が〆切です。

【実施内容・実施時期について】

対象児童 ６年生の希望者

内 容 下校時間までの間、宿題や予習・復習をしたい児童を集め、静かに勉強
ができるよう見守っていただいたり、アドバイスをしていただくもので
す。

時 間 （月）３時００分～４時３０分( 5月～10月)
３時００分～４時００分(１１月～３月)

ご都合が付かない際は、欠席で結構です。

募集人数 若干名（ローテーションを組みます）

そ の 他 参加を希望する児童数とご応募いただいたボランティアの数により実施
を検討させていただきます。
実施の有無については、応募いただいた方々へご連絡いたします。

※ ご応募をいただいた際は、学校支援ボランティア保険に加入をさせていただきます。
(個人負担無し)

月 日 曜 時 間 月 日 曜 時 間

５月１６日 月 ３時００分～４時３０分 ６月２７日 月 ３時００分～４時３０分

５月２３日 月 ３時００分～４時３０分 ７月 ４日 月 ３時００分～４時３０分

５月３０日 月 ３時００分～４時３０分 ７月１１日 月 ３時００分～４時３０分

６月 ６日 月 ３時００分～４時３０分

６月１３日 月 ３時００分～４時３０分

６月２０日 月 ３時００分～４時３０分

２学期の予定については、１学期終了前にご連絡をいたします。